UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền về đường dây nóng ngăn
chặn sách lậu, sách giả, vi phạm bản quyền.

Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:
- Báo Lào Cai;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lào Cai;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lào Cai;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông các huyện,
thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1329/CXBIPH-QLIPH ngày 26/12/2022 của Cục Xuất
bản, In và Phát hành về việc thông báo đường dây nóng ngăn chặn sách lậu, sách giả,
vi phạm bản quyền.

Hiện nay, lợi dụng mạng xã hội, nhất là các mạng xã hội xuyên quốc gia, các

trang Web có tên miền ở nước ngoài, không ít đối tượng chào bán sách lậu, sách giả,
sách tăng giá so với giá bìa, thậm chí là sách có nội dung sai trái, độc hại, vi phạm
Điều 10 Luật Xuất bản. Nhằm triển khai quyết liệt công tác phòng, chống in lậu trong
thời gian tới, Cục Xuất bản, In và Phát hành - Bộ Thông tin và Truyền thông thành lập,
công bố đường dây nóng để nhận các thông tin từ bạn đọc phản ánh về hành vi vi
phạm pháp luật trong hoạt động xuất bản, in và phát hành.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lào Cai trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn
vị, tổ chức hỗ trợ tuyên truyền, thông báo rộng rãi số điện thoại đường dây nóng ngăn
chặn sách lậu, sách giả, vi phạm bản quyền, cụ thể như sau:

- Đường dây nóng của Cục Xuất bản, In và Phát hành ngăn chặn sách lậu, sách

giả, vi phạm bản quyền: 0329 610 717.
- Mục đích: Kịp thời tiếp nhận ý kiến, phản ánh của các tổ chức, cá nhân về vấn

nạn sách lậu, vi phạm bản quyền. Trên cơ sở tiếp nhận thông tin phản ảnh, Cục Xuất
bản, In và Phát hành sẽ đẩy mạnh công tác truyền thông, công bố công khai sai phạm
(nếu có) và xây dựng/công bố bảng xếp hạng các đơn vị chấp hành tốt, các đơn vị chưa
chấp hành/vi phạm cũng như các số liệu, chỉ số liên quan, để hỗ trợ công tác quản lý,

đấu tranh, xử lý vi phạm.
Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lào Cai trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn

vị, tổ chức quan tâm, hỗ trợ tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Xuất bản, In và Phát hành;

- Các cơ sở được cấp giấy phép hoạt động in; cơ

sở phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:53:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Huệ<txhue-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:57:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:57:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T13:58:50+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!